CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 2/2021

Solicita informações sobre a aplicação
Lei n° 2.320, de 6 de maio de 2020,
que instituiu o Código Municipal de
Proteção aos Animais.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder
Executivo Municipal solicitando informações referentes à aplicação da Lei n°
2.320, de 6 de maio de 2020, que instituiu o Código Municipal de Proteção aos
Animais, no âmbito do Município de Toledo.

Tal solicitação se faz necessária para que os moradores que
possuem animais domésticos saibam das suas responsabilidades e deveres.

SALA DAS SESSÕES, 2 de fevereiro de 2021.

ELTON WELTER 	 GILSON FRANCISCO

ARQUIVADO
Sala das Se/Ô,41_

Presidente

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandil  1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.legtr

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D1E2FC5739E2DA1A08976D6A5B284EC3 CODIGO DO DOCUMENTO: 032545
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 002/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter e Ver. Gilson Francisco